Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Postilla (interpolata) super epistolas Pauli - Cod. Aug.
pap. 31**

Nicolaus <de Lyra>

[Reichenau], 1435

Il ad Thessalonicenses

[urn:nbn:de:bsz:31-73039](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-73039)

est om̄ voluntas dei it̄ tu e in omnibus
obtempandū. ¶ Sp̄m̄ it̄ her̄ e tertia ps
inqua hortamur eos b̄n̄ se h̄c̄ dicens sp̄m̄
sz deuoconis erga deum nolite contingū
q̄pter in modicam encam v̄o t̄p̄dū
q̄lyas a exp̄itōes sup̄m̄as p̄c̄d̄
Nolite disp̄tere quia frequēter re-
uelatur intellectus v̄ni simplici qui oc-
cultatur prudenti aut̄ v̄o ab̄stond̄i sic
het ap̄ionibus et reuelasi ea puat
V̄ntamē quia exp̄itōes aliq̄n̄ defi-
ciūt p̄bidit om̄m̄ aut̄ p̄late a dicta
corū l̄c̄ibus distūte quod bonū est
tenete contra multos qui in l̄c̄ibus
et p̄dicatōibus mala dicta melius
retinet̄ quam v̄tilia ab̄om̄i sp̄e
mala ab̄stinet̄ uos Non solum e
ab̄st̄m̄dūm̄ e amalo sed etiam ab̄
eo q̄ habet app̄ent̄ā mali q̄p̄st̄an-
dalim̄ contādit̄ saltem quo usq̄ de-
claretur ad q̄ e licitū. Sp̄e autem
deus patris n̄ctor et doctor sc̄ifis.
Nos per om̄m̄ ad corpus ad aiā per-
t̄nencia. Ut integer sp̄us v̄r̄i
aiā it̄. Et dicitur sp̄us q̄nt̄ ad
am̄ne sup̄iore partem et aiā q̄nt̄
ad in̄fiorem. in aduentu d̄am̄
ad iudiciū seruetur. et q̄ istud sit
sp̄erandū subditur fidelis e qui
vocauit̄ uos ad fidem sz deus
qui etiam faciet quia nulli deficiat
q̄nt̄ e exp̄e. ¶ H̄c̄ her̄ est ul-
tima pars q̄ est conclusio epl̄e
inqua ponitur sui recomēdatio
et alionē salutaris nō dicit fr̄t̄res
orate it̄ in astulo sancto. nō libi-
dimos nec p̄ditōis sicut plenis
fuit exp̄it̄. Po. ultimo v̄bi
idem et sub eisdem verbis p̄-

Adiuu uos perdonim̄. et in uigo
uobis per ip̄m̄ ut legatur h̄c̄ epl̄a
om̄ibus sanctis a baptisate sanctifi-
catis gr̄a d̄ni n̄i ih̄u xpi uobisum
sup̄ple sit imp̄ti et gl̄ia in futuro
amen

Incipit super secundam epl̄am
ad eisdem.

capitulum primum

D

Aulus et sil-
uanus hic in-
cipit sc̄da epl̄a
ad thessalonicen
et diuiditur in
tres partes sz
salutacione et
p̄secucōis v̄bi.

Gr̄cias age et conclusione i sa-
lutacione mea in fine epl̄e. Om̄a p̄e
partis patet exditis in p̄ncipio q̄
cedentis epl̄e. H̄c̄ agere. Hic in-
cipit p̄secucio que diuiditur in tres
partes. Nam p̄mo ap̄tus reddi-
thessat benivolos. 2o causas cao
3o doctos sine doctos v̄bi. Nos aut̄
p̄m̄ facit duplicat̄ sz gr̄cias age-
do de bona uos q̄p̄tōe et orando
p̄ meliōi confirmacione i in quo
oramus. C̄tra p̄m̄ dicit Gr̄cias
agere debem̄ deo a quo e om̄e bo-
nū semp factū uel hitū. uel semp
i om̄ibus bonis ad h̄c ordm̄atō

p vobis factis quia boni discipulos
 admittat in magistrum Ita dignum est
 qd digni estis ut hoc agamus qm
 super crevit fides vtra intensius firmis
 his que sunt fidei adherendo et etia
 extensius ea que sunt fidei magis ex
 plicite cognoscendo etiam verbo et ex
 emplo ad alias deueniendo et abmunda
 tate in affectu miori et opere extoia
 Ita ut nosapi in vobis gloriemur a de
 uobis In certis dei pponendo alijs certis
 vitam vitam p exemplo qo subdit
 pacia vtra solida et fide firma sus
 tinetis in exemplum iusti iudicij dei
 et per hoc sensibuliter apperbit iudicium
 dei de iusti paciam vitam pmiando
 ad subditur Ne digni hantur et
 persecutores vras puniendo qo sub
 ditur si tante iusti e et accipitur hic
 si pro quia q iusti e apud deu recu
 buit tribulacione a gehemne penam
 his qui nos tribulant persequendo
 et vobis qui tribulamur patienter pssi
 nendo requiem nobisum qui simili
 tribulamur et id subditur retribucio
 tempus cum dicitur In reuelacione dmi
 ihu de celo a qn manifeste apperbit
 veniens ad iudicium sicut dicitur a
 et sicut fulgur exire ab oriente et
 apper usqz occidente ita erit adue
 tus filij hominis Cum angelis con
 tibus eius qui erunt executores
 dmi iudicij In flama ignis dant
 et facientis vmdictam his qui no
 nouerunt deu et fidem eius non
 receperunt sicut sunt pagani et
 iudei obstinati et qui no obediunt
 euangelio ipm opere adimplendo
 sicut sunt mali xpiani hntes fi
 dom sine opibus q mortua est

qui penas dabunt a soluent sine
 sustinebunt a facie dmi et per piaz
 amore eius egredientes qn dicit exp
 bis qte maledicti in ignem eternum et
 aytas et electis Memte bndicti in
 pco subditur Cum venit glificari in
 sanctis suis et a dare eis gloriam sua
 mirabilem nam excedit intellectus
 creati capacitate q Corp 2. **Quibus**
 non vidit et auris non audiuit et
 in cor hominis non ascendit q pavit
 deus his qui diligunt illu quia credi
 tu e testimonium nrm super nos et
 quia credidistis illud quod testifica
 ti sumus vobis predicando qndie
 illo glificacionis sanctorum itaqz li
 ni tenetur hic marialis sicut cu
 dicitur ymago hercolis e in lapide
Quo hic consequuntur reddit
 thessalonicen homiuolas orando pro
 corp felici confirmacione **Quo**
 et quo s; die glificacionis obtinendo
 oramus semper p vobis exponat
 li semper ut supra **Ut dignetur**
vos et faciat vos dignos vocacione
 sua ad gloriam sicut vocauit ad fi
 dem ad subditur **Emplent** omes
 pie bonitatis voluntatem tunc
 em implebit omes desideria electorum
 et opus fidei quod e constans con
 fessio **Pro** io corde creditur ad
 iusticiam ore aut confessio fit ad
 salutem **Manente** et inconstan
 tia martirij p fide implet multo
 mptur ut sic no solu heatis au
 ram quoz om stoz sed etia aure
 olam que e ppia martirij **Ut** dicitur
 retur nome dmi in palma martirij
 vna hoc em mo dr qo p deper
 martirio Cu aut semper excedet

manus tuas et alius te eriget et dicit
 te quo tu non vis et subdit euangelista
 exponendo hoc aut dicit significans q̄
 morte cēt dāficatus deū Et vos mil
 lo spm̄ impati dare videndo **capitulum**
Rogamus aut **secundū**
 hic consequenter aptus reddit
 thessalonicen causas Circa q̄
 sciendum q̄ aliqui thessalonicen p̄
 debant diem iudicij ēē p̄mquam tū p̄
 tribulacōes quas sustinebant et p̄p̄
 in euangelio dixerit etiā maxime
 tribulati p̄mquē die iudicij **ut**
parat a) **et** p̄pter quod timebant
 adhuc maiores persecucōes manere
 tū quia aptus dicit epla p̄cederit
 et Nos qui viuimus relinqm̄ p̄m̄
 rapimur tū illis in nubibz abiu
 am p̄p̄ s̄z venient ad iudiciū ut dic
 tū fuit ibidem q̄ aliqui thessalom
 cen male intelligentes credebant
 illam obuiatōz tempore pauli futūz
 eo q̄ dicit nos qui viuimus p̄m̄ ra
 piemur it̄ p̄pter quod eos asseruat
 dedici iudicij longa distancia reddes
 eos tūcōs ut non decipiant tūc
 hoc corrigūz doctrina Et diuidit
 in duas partes quia p̄mo remouet
 errorem **Q̄** docet v̄itate ibi qm̄
 m̄ **Quia** p̄m̄ dicit **Rogamus aut**
vos fratres per aduentū dñi ad iu
 diciū et n̄c congregacōis in p̄m̄
 Tūc enī electi congregabunt̄ ad eū
 a) **et** v̄biqz fuit corpus congre
 gabuntur ceterique **ut** nōtito mo
 uam̄ aucto sensu a aucto intellectu
 nōz tūcōm̄ q̄ in p̄c tribulacōe max
 ima q̄ predicta fore p̄p̄ die iudi
 cij nōz per sp̄m̄ s̄z malignū tūc
 figuratū in angelū lucas et asserē

com vobis contrariū s̄z q̄ dies iudicij
 s̄z p̄m̄ qua nec per sermone alius
 pseudo p̄p̄ nōz per eplā tamq̄
 per nos missam Nam alii falsi apti
 et heretici mittebant eplā hoc ex
 ponitur dupliciō **Q̄**mo mō s̄z nōz
 per eplā it̄ a) per eplā aucto sub
 noīe n̄c vobis missam Nam alii
 falsi apti et heretici mittebant eplā
 sub noīe verorū aptorū p̄p̄ ad fideliū
 deceptōne ut supra dicit̄ ē **Alio** mō
 s̄z nōz per eplā it̄ a) per eplā
 mām p̄cedentem quasi in p̄c dies
 dom̄i eo q̄ ibi dicit̄ **De** inde nos
 qui viuimus it̄ quia non fuit intelligē
 tū q̄ dies iudicij ēē p̄m̄ qua ut ibi
 fuit dicit̄ nequis vob̄ seducat **Al**
 lo mō hoc addit ad excludendū oēs
 seductōis modū circa matūz istam
Q̄ **Quia** hic consequenter docet tū
 diem iudicij v̄itate de quo dicit̄
 q̄ duo notabilia p̄ceder̄ p̄m̄ p̄
 tū dicitur **Quia** in p̄c venit distes
 sio p̄m̄ quod exponit̄ aliqui de
 distesione arōno impio quod flore
 bat tempore pauli a quo iam recesserant
 quasi om̄ia regna negantia
 ei subici et reddicōe tributi iam a
 multis annis **Q̄** stud etiam impū
 caruit impatore plūbus annis q̄
 tantē non venit ad huc antyōt
 qui tantē debet venire q̄pleta ē
 distesione **ut** videtur aptus di
 cere ibi **Et** n̄c reuelabitur it̄
 it̄ p̄pter quod alij exponit̄ de
 recessū ab obediā ecclē romane a
 qua it̄ diu recessit grecia **Sed**
 saluo meliori iudicio michi videt̄
 melius intelligendū de recessū
 a p̄de catholica sicut exponit̄ alij

non tamen sic intelligendo quod omnes
sunt a fide catholica recessuri quod dicitur
bit malis quibus usque ad finem mundi
sed quia maior pars credentium disto-
det ab ea quia secundum dictum saluatoris
12^o de appropinquante antichristi tempore ha-
bitabit iniquitas et refrigeret ca-
ritas multorum et pergens fides veni-
deficiet in multis et tunc veniet
antichristus facta dispositio ad receptum
apostolus hinc etiam dicto concordat
dictum apostoli quod ad thimo. 2. ubi dicitur
quod in novissimis temporibus distodet
quidem a fide attendentes spiritibus erroris
12^o ad eundem textum quoniam novissimis
diebus in stabunt tempora periculosa.
eterunt homines seipsos amantes et
sequuntur abidem homines corrupti nite-
te. apud arca fidem. 12^o Et reuelatus
fuerit hic ponit secundum notabile
quod precedet diem iudicii secundum ad dictum
antichristi quoniam primo ponit super-
bie excessus. 2^o tempus veniendi
et eius caput et tunc reuelabitur
3^o de demonis effectus et Aug. e adve-
nus dicitur igitur Et reuelatus fuit
et manifeste consuetus homo peccati.
et totaliter deditus peccato. sicut ho-
deditus agriculture dicitur homo ager
et filius perditionis et dignus perditione
sicut 2^o 12^o dicitur filius mortis
quia dignus morte sui aduersari et
exollitur laqueus de futuro per modum
patrius propter certitudinem prophete lo-
cum de antichristo prophete supra
omne quod dicitur deus. quoniam ad deos pro-
tilia qui dicitur deus. a quod colitur quoniam
tunc ad sanctam trinitatem quod colitur
ut unus deus verus dominus est

talem cultum extirpare conabuntur
ut ipse solus tamquam deus ab hominibus
adoraretur. Simile iudicium quod dicitur de nabu-
thosor qui precipit extirpare omnes
deos terre ut ipse solus deus diceretur.
Quia ut in templo dei sedeat reedificato
ab ipso et iudeis sibi adherentibus ad
autem exponit in templo a se secundum
ac si ipse sit templum dei eo modo quo
humanitas christi est dei templum. Non
retinetur ac quod non debet elabi in me-
moriam nostram et tunc quid detineat et quod
sit ea more ipsius. Sic et scribant
etiam quod omnia futura adeo sunt disposita
determinatis temporibus ventura. 10^o
subditur. Et reuelatur in suo tempore
adeo disposito licet enim antichristus sit
venturus personaliter. Venit tamen
figuraliter sicut dictum fuit de anti-
ocho illustri. Item 21^o quod fuit figura
antichristi. Et eodem modo dicitur de Nerone
qui tunc impabat et primus de romanis
principibus mouit persecutores ecclesie
tunc dicitur. Nam misterium a figura
iniquitatis a antichristi qui dicitur in-
iquitas in abstracto quod excellen-
tiam malicie sicut homo multum
liberalis dicitur. ipsa liberalitas. in
aperat in Nerone etiam persequente
tantum supple restat. ut qui tenet
nunc romanum imperium ut exponit
aliqui. tenent donec de medio fiat
romanum imperium a donec deficiat im-
perium romanum perdistissimum ab obedientia
ipsius. Sed michi videtur melius ex-
poni de distensione a fide ratione super
dicta sic tantum supple restat ut qui
tenet nunc fidem catholicam. tene-
at eam firmiter in persecutione ro-
morum et aliorum tyrannorum sequentium

Doner de medio fuit. a. doner defi-
 rat modo supradicto. Et tunc ita quia
 sicut proditū deficiente sic fide appēbit
 antyphus. id dicitur et tunc reuelabit
 ille iniquus sic antyphomastice dicitur
 quem dñs ihus interfecit spū oīs sui
 quia demandato eius fulminabitur
 per mīsteriū michaelis archangeli. et
 destruet in aīa et corpore illustratōe
 aduentus sui a. in aduentu suo dabo
¶ Quia hic consequenter circa anti-
 xypm ponitur demonis effectus habet
 em antyphus demonē priuati qui adeo
 permissus faciet multa mirabilia ad
 eius uocāt pro sibi uisione fidelū et hoc
 ē q dicitur. Quia ē aduentus sūm opa-
 rōnem sūhanc manū uirtute a. spali-
 ptate. et signis et prodigijs mendacibz
 Nam aliqua fiēt per illusionem
 sensū ademonē que uidebunt ēē et
 non erunt. Et aliqua erunt res uē
 sicut demon super oues iob fecit ig-
 nem uerum descendere. Dicitur tū
 signa mendacia quia fiēt ad assertōy
 mendacis. Et in omī sūductōe iniqui-
 tatis ut patet in iudic et pmissis et
 alijs modis exquisitis. his qui peunt
 in illis em habet eius deceptio effec-
 tū. eo q ueritatem ueritatis a. quia uer-
 itatem euangelicam que ē lex amo-
 nis non recipiūt credendo ut salui
 fierent quia contra ueritatem euangeli-
 cam non ē salus. Quia a. p corp demō-
 ta. mittet illud deus a. mitti p mit-
 tet oparōne erroris a. ducentem i
 errorem modis dictis. ut credant
 mendacio qui repulerunt ueritatem
 et uidentur omēs it a. iudicio qdēp-
 nationis. **¶** Nos aut it hoc ē 3^o pō
 in qua thessalonicen dicitur eos in

uolūis in faciēdo. Et pmo quantū
 ad oparōne boni. 2^o quā ad uitatōy
 mali ibi. Democritus pma ad huc
 metes quia pmo de bono corp pntō
 gratias agit. 2^o ad per seuerandū
 eos induit ibi. Itaqz fr̄es. 3^o orōes
 corp petit in principio terrij capituli.
 Intra pmi dicit. Nos aut debemus
 gratias agere it quia bonū discipuloz
 redimat in m̄grm. p̄legit uos deqz
 sua gratia p̄micias in salute fuerūt
 em de p̄mīs credentibus ex gentilitate
 in sanctificatōe spūs per baptisimū
 in quo datur grā spūs sancti s̄p̄-
 tans. et fide ueritatis a. in fide ca-
 tolica que est sola uera in qua s.
 fide uocauit uos per euangelij
 annū. a. per manū predicatōne e-
 uangelij in a. quiescē glōie. a. ut
 per hoc glām acquiratis. **¶** Itaqz
 hic consequenter ad p̄seuerandū
 eos induit dicens. Itaqz fr̄es
 state. firmi in uolūis fide et te-
 nete traditōes quas didicistis a nob
 siue per sermōne uos p̄ncipaliter
 docendo. siue per eplām manū.
 quam absentes uobis misimz uos do-
 cendo. Et quia ad per seuerandū i
 bono indiget homo ad uitōe dño.
 qō subdit de p̄tando. Ipse aut dñs
 it et patet litta. **cap. iij**

De cetero hic consequenter ap̄tū
 petit a thessalonicensibus a.
 uōm suffragia. Dicit igitur
 Deceto fr̄es ante in stantē creden-
 te ut fimo dei. a. predicatio ewan-
 gēlicā sine impedimēto ad alias ge-
 tes et daificetur per miracula uerita-
 tem eius declarantia sicut et apud
 uos iam factū ē ut libemē ab

importus & pseudo aplos importune fla-
 mgeantibus et amalis hominibus predi-
 cante euangelij qualiterque impedierit
 Non enim omni e fides a non diu accepit
 omni fidem pme qui sunt eam accep-
 turi fidelis autem deus nymisse ad
 implendis qui confirmabit contra decep-
 tones pseudo aplos et custodiet amalo
 si impate impersecutoribus tyrannorum Con-
 fidimus autem deo vobis m dno & vna bo-
 na obediã addim qm q picipim facit
 & facietis quia non picipim auctore
 hã sed dno qo subdit Dns aut dicit
 corda vna adimplendum sua mandata
 maitate dei erga omnes et pãã & erga
 vros persecutores ¶ Democritus h
 consequor informac eos qm ad eu-
 ratione mali Et pmo facit qm dno
 remouet falsum intellectũ ab i vob
 autem Circa pmi dicit Democritus
 autem vobis fies in noie dmi & ex q
 auctoritate ut subtrahat vos ab om-
 nitate ambulante mordmã Decl-
 nando ab ordine legis nature et legi
 scripte quia dicitur psalmo 118 Imp-
 ueris peruertetis Et no sãm tradi-
 cione quam accepistis a nobis facta 2
 verbo apri em pms per experientia
 que admodũ oporteat imitari nos i
 opibus nris qm no m qca fuim i
 ter nos. vagabundi et ociosi Neq
 panem manducamus petetes nobis
 ministrã ab aliquo vrm sed m labo-
 re et fatigacoe corporali nocte et die
 operantes ad acquirendũ victũ vrm
 exceptis horis adorandũ et decendũ
 apus non quasi no huerim pãã

accipiendi sumptus a vobis sãm formã
 euangelij luce 10. V di predicantibus
 edentes et bibentes que apur illos sit
 dignus e em operatus mercede sua. sed
 ut nosmetipsos formam daremus vobis
 ne qua si nos hntes pãã accipiendi
 sumptus ab strum? ab hac vntes
 de m labore imleo magis alij q non
 hnt talom pãã debent delabore suo
 viuẽ Sãã pãã vspã i hnt aut qui
 hnt m dno sunt democritus ne ut cu-
 plentio opantes & qm labore acquirit
 & quieti et non vagabundi sãã pa-
 nem & qm labore acquirit mandu-
 cent et non alieni ¶ Vos aut h
 remouet circa dicta falsum intellectu
 quia posset aliquis credere q paupibz
 laborare non poterãbz et accipere
 negotijs spualibus noncent mms-
 trandi necessarij sumptus Adco hoc
 remouet dicens Vos fides & fa-
 cultatem hntes nolite deficẽ bnficia
 entes a nolite deficere abnficia
 talibus personis q si quis no obe-
 dierit verbo mro q eplã hnt
 nature michi scribendo vt possim
 cu corripere et no qm sciam cu
 illo pããtatem eius mendo ut
 confundat et sic respicitur amalo
 pio & nolite qm in mmiã opistmã
 quia si vna sit odiendũ natura
 tãã e diligenda qpe aut deus
 pacis auctor et dator det vobis pa-
 cem sempiternam manũ lato & m
 terra et m celo Dns pãã cu omibus
 vobis m pãã per gram et per gratã
 m futuro ¶ Salutatio hoc est vl-
 tima pars que est eplã q cluso

uel confirmatio per signi i fine scriptu
demani pauli quod om supra positu est
scriptu erat per manu notarij sed apud
veteru demani pauli erat scriptu et
similiter faciebat analise suis eplis ad
certificandm illos quibus mittebantur q
essent apaulo directe ad excludendu eplad
apseudo aplis sub nate pauli scriptis in
quibus finis nonerat demani pauli scripty
Solus dicitur patet litta

copla e epla
ad thessaloni

Exphat 2^a q^{ta} ad thessaloni

**Incipit super p^{ma} eplam ad
thymotheum**

Paulus ap^lus xpi ihu
hic incipit p^{ma} ad
thymotheu que diuidit^r
induas partes sc^{ilicet} salu
tatione et p^{er}secutione

2^a ibi Sicut rogavi ut p^{ro}p^{ri}etate
p^{ro}sentur persona salutaris et op^{er} p^{ro}me
p^{ro}ntu ad tu sc^{ilicet} q^{ui}ntu ad nomeⁿⁱ q^{ui}ntu ibi
paulus q^{ui}ntu ad officiu i ap^lus x^o ihu
et q^{ui}ntu ad aucto^{ri}tatem ~~offi~~ officij i
omni dicitur p^{ro} imp^{er}u dei sicut pat^{et}
actu 13 Dixit sp^{irit}us sanctus p^{ro}gre
gate michi barnabam et salu mag^o
ad quod assumpsit eos ad p^{er}u uero t^{er}
miratus sunt induisa p^{ro}pter quod idem
t^{er} imp^{er}u t^{er}u^m personar^{um} et id^{em} am^o x^o

incipit super eplam ad
thymotheum

pressa alio subintellegunt^r et xpi
iesu sp^{irit}u n^{ost}ro i p^{ro}sequom^{us} p^{ro}teram^{us} ob
nere glori^{am} Q^{ui} p^{ro}sentur persona sa
lutata. cu dicit^r t^{er}u^m the^o filio dilecto
in fide ad ostendendu q^{ui} erat filius eig
sp^{irit}ualis et non carnalis Q^{ui} p^{ro}ntu bo
na optata cu d^{icit} S^{an}ct^{us} et m^{at}er et p^{ro}p^{ri}
n^{ost}ra in em^{is}sione peccatoru^m gra^{ti}a t^{er}u^m
placide m^{it}o^{ri}o^{rum} et p^{ro}p^{ri}o m^{it}o^{ri}o^{rum} p^{ro}
m^{it}o^{ri}o^{rum} adeo p^{ro}ntu qui t^{er}u^m auctor ced^{er}o
astoruu^m et xpi ihu qui q^{ui}ntu ad de
tatem est eadem p^{ro}ntu^m causa cu
p^{ro}ntu et s^{an}ct^{us} sp^{irit}u et q^{ui}ntu ad huma^m m^{it}o^{ri}
est causa in stru^{ct}o^{ri}o^{rum} q^{ui}ntu p^{ro}ntu mag^o
et q^{ui}ntu q^{ui}ntu artificis p^{ro}ntu s^{an}ct^{us} s^{an}
p^{ro}ntu et hoc m^odo alie q^{ui}ntu p^{ro}ntu m^{it}
stru^{ct}o^{ri}o^{rum} dei p^{ro}ntu **S**icut rogavi
hic incipit huius epistole p^{ro}ntu
Cura quam sciendu q^{ui} ap^lus ordina^t
thymotheu ep^{is}co^{rum} ecc^{le}sie ephesue et id^{em}
in hac epla in stru^{ct}o^{ri}o^{rum} cum de his que
p^{ro}ntu ad ep^{is}co^{rum} officiu ad quod p^{ro}ntu
tant septem actus p^{ro}ntu et p^{ro}ntu
hoc p^{ro}ntu huius eple diuidit^r in sep
tom partes que p^{ro}ntu p^{ro}ntu
P^{ro}ntu aut^{em} actus p^{ro}ntu ad ep^{is}co^{rum} est
p^{ro}ntu false doct^{ri}ne p^{ro}ntu rem^ou^{er}o
imp^{er}o^{rum} p^{ro}ntu est n^{ost}ro ope ad hoc
aut^{em} induat ap^lus thymotheu in hoc
capitulo p^{ro}ntu quod m^{it}o^{ri}o^{rum} partes diu
ditur Nam p^{ro}ntu ad h^{ab}it^{um} actu id^{em}
Q^{ui} m^{it}o^{ri}o^{rum} deo gr^{ati}as agit
ibi Gr^{ati}as ago Q^{ui} ad p^{ro}ntu edic
ibi hoc p^{ro}ntu p^{ro}ntu ad h^{ab}it^{um}
t^{er}u^m nam p^{ro}ntu m^{it}o^{ri}o^{rum} thymotheu
ad falsitatis p^{ro}ntu Q^{ui} p^{ro}ntu
ad hoc p^{ro}ntu r^{ati}o^{ne} i filius aut^{em}
Q^{ui} remouet obiecto^{rum} i S^{an}ct^{us} at
Cura p^{ro}ntu dicit Sicut rogavi te